РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2017                                        д. Новая                                                       № 19-п
         О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «СДК» д. Новая Рыбинского района

В целях оперативного управления муниципальными бюджетными учреждениями, рационального использования имеющихся кадровых, материально-технических ресурсов, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в их изменений»  учитывая  условия соглашений о передаче полномочий  в области культуры на районный уровень,  протокол собрания администраций поселений Рыбинского района, осуществляющих полномочия учредителей муниципальных учреждений, руководствуясь ст. 14, 17 Устава Новинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать с сохранением основных целей деятельности  Муниципальное бюджетное учреждение культуры « Сельский дом культуры» д. Новая Рыбинского района  в форме слияния с созданием Муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная клубная система Рыбинского района" (далее - МБУК "ЦКС") в срок до 15.09.2017.

2. Уведомить директора Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры» д. Новая Рыбинского района о реорганизации муниципальных учреждений культуры с проведением директором в рамках работы Комиссии по реорганизации муниципальных учреждений культуры Рыбинского района и поселений района путем слияния в Муниципальное бюджетное учреждение культуры  "Централизованная клубная система Рыбинского района" следующих мероприятий:
2.1. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить кредиторов о начале реорганизации.

2.2. Принять требования кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим законодательством, осуществить мероприятия по расчетам с кредиторами, принять меры по взысканию дебиторской задолженности.

2.3. В установленном трудовым законодательством  порядке уведомить работников реорганизуемого учреждения.

2.4. Провести инвентаризацию всего имущества и обязательств реорганизуемого учреждения,  составить инвентаризационные ведомости и представить в Администрацию Рыбинского района в срок до 01.08.2017.
2.5. Составить передаточный акт в соответствии с действующим законодательством и представить его на утверждение в Администрацию Рыбинского района в срок до 10.09.2017.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Вести села»,  а также размещению на официальном сайте http://admnovaia.ru\
Глава Новинского сельсовета                                                  Л.Н.Репш.